

CORREZIONI ED AGGIUNTE

P. XXXI. ELENCO DEGLI ARCHIVI. Avverto che le citazioni dell'archivio privato della famiglia Barberini, dell'archivio Rospigliosi, della biblioteca Chigi e della biblioteca Ferraioli che figurano nell'edizione tedesca, qui sono omesse e vengono citate per l'archivio Rospigliosi nell'archivio segreto Pontificio, e per gli altri tre fondi nelle citazioni della biblioteca Vaticana di cui ora fanno parte.

- P. 53, l. 13. Leggi: Gravita invece di Gravina.
P. 58, n. 2, l. 1. Leggi: A. Possevino invece di F. Possevino.
P. 69, l. 5. Leggi: Clemente VIII invece di Clemente XIII.
P. 71, l. 3. Leggi: Cueva invece di Cudeva.
P. 71, l. 8. Leggi: Gregorio XIV invece di Gregorio XV.
P. 90, l. 5. Leggi: 15 novembre invece di 15 dicembre.
P. 125, l. 8 e 186, l. 7. Leggi: Montagna Bianca invece di Monte Bianco.
P. 125, l. 23. Leggi: creamone invece di creiamone.
P. 133, l. 11. Leggi: Massimiliano II invece di Massimiliano III.
P. 165, *passim*. Leggi: Fedele invece di Fidele.
P. 221, l. 19. Leggi: Sauli invece di Sauri.
P. 232, l. 10. Leggi: Bandini invece di Baldini.
P. 296, l. 1. Leggi: Eudaemon Iohannes invece di Eudaemoniohannes.
P. 351, l. *penult*. Leggi: abbazia di Fulda invece [di arcivescovato di Fulda].
P. 358, n. 1 *in fine*. Leggi: Tricario invece di Tricarico.
P. 375, l. 15 e 20. Leggi: Oñate invece di Oñiate.
P. 385, l. 12. Leggi: Corio invece di Gorio.
P. 490, n. 5, l. 5 *dalla fine*: Barb. LVIII 15.
P. 542, l. 14. Leggi: Audbert invece di Autbert.
P. 599, n. 7, l. *ultima*. Leggi: 1925 invece di 1625.
P. 653, l. 15. Leggi: benedì Giacomina invece di consacrò Giacomina.
P. 682, l. 11. Leggi: Pontanus invece di Puteanus.
P. 720, l. . Leggi: Mascardi invece di Moscardi.
P. 733, l. 14. Leggi: Cevallos invece di Cevallus.
-